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INVITACION N° 0070 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL JUNIOR 1
(PROFESIONAL EN DERECHO) PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y
CONTRACTUALES EN LO REFERENTE A LOS PROCESOS A CARGO DE LA DIRECCION DE
PLANEACION.

Teniendo en cuenta la designacion realizada mediante oficio No. 00264 del 15 de abril de
2021 y gjustGndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, v @ s normas y
especificaciones técnicas del BAL procede a rendir el informe de evaluacién de lo
propuesta presentada. Se designd como evaluador:

.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuesial
N°20210376 del 06 DE ABRIL DE 2021, por valor de dieciocho millones de pesos ($18.000.000)
MCTE

Que la entidad cursd invitacién a JUAN ESTEBAN ORJUELA GONIZALFZ, quien presenté
propuesta dentro del términoc establecido en la invitacidn el dia 14de abril de 2021 a ias
03:47 PM :

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con ia actividad  asignada. Dado que la propuesta fue aportada sin foliar, se enumera la
misma pord la presente evaluacidn.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con ia revision de los documentos de cardcter juridico y técnico, asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de acepfacion de las condiciones confractuales

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESENTA Y CUMPLE

Folic 1
2.- Hoja de Vida en formato Word
JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESEN;&; gUMPE’E

3.- Formato Unico hoja de vida [DAFP).

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ 1 PRESENTA Y CUMPFLE
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4.- Acreditacién del perfil exigido: Titulo profesional en Derecho. Para ello deberd aportar
Fotocopia de titulo o acta de grado de pregrade Y copia de la tarjeta profesionat de
abogado.

§.- Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el Consejo Superior de ia
Judicatura (Unicamente para abogados)

PRESENTA Y CUMPLE
JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ Folio 4Y 4reverso

Folic 5

é.- Veiificacién de antecedentes de procuraduria por parte del comité evatuador,
debiendo dejar constancia de ello en el acia de evaluacion

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESEN;&; g”MPLE

7.- Verificacion de antecedentes de contraloric por parte del comitd evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacidn

JUAN ESTERAN ORJUELA GONZALEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 5 reverso

8.- Verificacion de antecedenies de policio nacional por parte del comité evaluador, &
debiendo dejar consiancia de ello en el acia de evaluacion

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ

CUMPLE
Folioc & reverso

9.- Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistema de regisiro de medidas
correctivas de la Policia Naciona (SRMC)

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 7

10.- Cerfificacion de registro Unico tributario - RUT (Incluir correo electrénico), cédige
6910: Actividades Juridicas

PRESENTA Y CUMPLE

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ Folic 7 reverso

11.- Comprobanie de afiliacion gl sistema de seguridad secial en salud v pensiones

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESE';E)?OYSS;UMPLE

| 12.- Fotocopia de cédula de ciudadania-
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JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESENTA Y CUMPLE
Foiio 9 reverso

13.- Fotocopia libreta militar o certificado de situacion militar definida — art. 20 ley 1780 de
2016 (Segin sea ef caso).

PRESENTA Y CUMPLE

Folio 10

£ proponente cuenta con 25 afios de edad
cumplidos sin situacién miliar definida. No
obstante de conformidad con la Ley 1780 de
2016, si el ciudadane supera los 24 afos de
edad se considera no apio para reclutar vy
prestar el servicio militar  (articulo 19 Ley 1780
de 2016)

Asi mismo la ley indica ARTICULO 20.
Acreditacién de la situacién militar para el
trabdieo. La  situccion  militar  se  deberd
acreditar  para  elercer cargos  publicos,
trabajar en el sector privado y celebrar
contratos de prestacion de servicios como
persona nalural con cudlguier enfidad de
derecho publico.

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ : - L .
Sin perivicio de la obligocién anterior, las

entidades pdblicas o privadas no podran
axigir al ciudadano o prasentacion de Ia
tarjeta miliiar pora ingresar o un emplec, Lus
persongs declaradas no aptas, exentas o que
havan superado la  edad mdxima de
incorporacién a filas podrdn acceder a un

empleo sin haber definido su situacién militar.
Sin_embargo, o paitir de lo fecha de su

vinculacién laboral estas personas tendrdn un
igpso de dieciocho (18) meses para definir su
situacion militar, £n todo caso, no se podran
confabilizar denfro de los dieciocho (18]
meses previstos en este articulo, las demoras
que no le sean imputables al rabajador.

Teniendo en cuenta lo anterior es vaido
juridicamente |a certificacién aportada a folio
10.

14.- Comprobante de inscripcion v aprobacién en el SIP (Sistema de informacién de
proponentes) del IBAL
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JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ PRESENTA Y CUMPLE

Folio 10 reverso

15.- Examen médico pre ocupacional vigente
JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11

16.- Presentar certificacion suscrita por ef futuro contratista en la que indica que acepta |
y acoge las polticas de seguridad y salud en el trabagjo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales, asf |
como la preservacion del medio ambiente, promocion y proteccivn de lo salud, |
participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el rabajo, asi como |
también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo det |
IBAL S.A. ES.P. OFICIAL

JUAN ESTEBAN QRJUELA GONZALEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 11 REVERSO

17.- Presenfar certificacién que no se encuentra inhabilitado o en causal de |
incompatibilidad.

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIG 12

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de ia
oferta recibida, lo siguiente: El proponente JUAN ESTERAN ORJUELA GONIZALEZ, acredita !
100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicion para pasar a la
fase de verificacion de documentos de contenide téenico y propuesia econdmica.

i DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificacion de que cuenta con equipo de cémputo v equipo tecnoldgico para |
cumptir con las obligaciones del contraioe.

JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 12 reverso

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producio de
I revision de los documenios de cantenido técnico, lo siguiente:

a.- £l proponente JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ, acredita sl 100% de las exigencias
técnicas del proceso. Se admite sin condicidén para pasar ¢ la fose de verificacién de

documentos de propuesta econdmica.

Hi. EXPERIENCIA
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CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA - El proponente deberd aportar certificaciones o copias
de confrato que permita acreditar Minimo DOCE MESES DE EXPERIENCIA LABORAL.

i PRESENTA Y CUMPLE
JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ FOLIO 13

Dado que no existen criterios de evaluacidn, sino Gnicamente verificacién del perfil y
exigencias de la invitacidn, encontrdndose que la propuesta se encuentra ajustada al
presupuesio oficial se procede a emitir recomendacién,

v, RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente

orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que la oferta acredita las exigencias o
invitacidn a cotizar N° 070.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
. JUAN ESTERAN ORJUELA GONIZALEZ 1 i [
PROPONENTE: JUAN ESTEBAN ORJUELA GONZALEZ
1.110.568.905 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $18.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD }
VALOR A CONTRATAR $18.000.000,00

En constancia se firma por el comité evaluador, a los guince (15) dias del mes de abril de
2021,
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